



Processo nº: 71949001/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA

Assunto: Pregão Presencial nº 016/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e a Superintendente de Licitação e Suprimentos, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015, do Decreto Municipal nº 052/2017, do Decreto nº 028/2017, da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial nº 016/2017**, destinado à "Aquisição de materiais de consumo para a iluminação decorativa natalina de 2017 (mangueira luminosa, materiais de recuperação e pintura, entre outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos – SEINFRA, conforme condições, especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus Anexos.", com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal nº 10.520/2002.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Presencial nº 016/2017**, nos seguintes termos:

Empresa: Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos Ltda. - ME
CNPJ: 00.226.324/0001-42

ITEM 02

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Unid.	20.000	Abraçadeira em nylon 6.6 (poliamida com alta resistência mecânica, flexibilidade e dureza superficial e capaz também de resistir a altas temperaturas e tensões elétricas), autotravante para amarração de mangueira luminosa, tamanho 390 x 4,6mm de comprimento, cor branca transparente , garantia mínima de 2 anos. Marca: G-20	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00

ITEM 06

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
06	Unid.	600	Bastão de led snowfall, 192 Leds , tamanho de 1m , 220V, 60hz, cor luz branca (feito de neve caindo). Marca: Taschibra	R\$ 26,80	R\$ 16.080,00



ITEM 33

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	Unid.	30 /	Haste de aterramento em aço com 2,40 m de comprimento e DN = 5/8", revestida com baixa camada de cobre, sem conector. Marca: Intelli /	R\$ 20,66 /	R\$ 619,80 /

ITEM 36

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	M	1.500 /	Mangueira luminosa luz LED, cor azul 100% cristalina, alto brilho uniforme em torno do seu corpo (360°) e em toda sua extensão, seção circular, diâmetro da corda de 13mm, rolo de 100 m, com pisca pisca (sequencial), flexível, 36 led's por metro linear, com possibilidade de ser cortado a cada 2 metros, maciça (não ocada), fios em cobre isolamento PVC, 2 fios de conexão, potência máxima de 3W por metro, 220V/60Hz. Caso queime uma lâmpada as outras devem funcionar normalmente. O rolo deverá vir acompanhado de: 5 Tomadas, 5 Emendas e 5 Conexões. (10 rolos). Marca: Galaxy /	R\$ 5,55 /	R\$ 8.325,00 /

ITEM 38

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	M	1.000 /	Mangueira luminosa luz LED, cor verde 100% cristalina, alto brilho uniforme em torno do seu corpo (360°) e em toda sua extensão, seção circular, diâmetro da corda de 13mm, rolo de 100 m, com pisca pisca (sequencial), flexível, 36 led's por metro linear, com possibilidade de ser cortado a cada 2 metros, maciça (não ocada), fios em cobre isolamento PVC, 2 fios de conexão, potência	R\$ 5,55 /	R\$ 5.550,00 /



			máxima de 3W por metro, 220V/60Hz. Caso queime uma lâmpada as outras devem funcionar normalmente. O rolo deverá vir acompanhado de: 5 Tomadas, 5 Emendas e 5 Conexões. (10 rolos). Marca: Galaxy /		
--	--	--	---	--	--

ITEM 57

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	Galão	5 /	Tinta esmalte sintético, cor alumínio, galão de 3,6 litros. Marca: Maxivinil /	R\$ 60,00	R\$ 300,00

Valor Total da Empresa:			R\$ 33.674,80		
--------------------------------	--	--	----------------------	--	--

Empresa: Gurgel & Amaral Telegás Ltda.
CNPJ: 08.883.023/0001-01

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 40					
40	Unid.	400 /	Pisca LED cor azul, 100% cristalino, com sequencial, conjunto decorativo natalino LED (cordão com LED's), próprios para instalação ao tempo, contendo 100 (cem) LED's de alto brilho; isolação dos fios em material cristal na cor do Led, com dimensões aproximadas de 10m, próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), potência máxima 10W. Ligação paralela a três fios antichama (duas séries de lâmpadas), de tal forma que a queima de uma lâmpada as outras permaneçam acesas. Marca: Luz Sollar /	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00



ITEM 41

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	Unid.	300	Pisca LED cor amarela, 100% cristalino, com sequencial, conjunto decorativo natalino LED (cordão com LED's), próprios para instalação ao tempo, contendo 100 (cem) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do Led, com dimensões aproximadas de 10m, próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), potência máxima 10W. Ligação paralela a três fios antichama (duas séries de lâmpadas), de tal forma que a queima de uma lâmpada as outras permaneçam acesas. Marca: Luz Sollar	R\$ 14,25	R\$ 4.275,00

ITEM 43

ITEM	UNID.	QTDE. COTA RESERVADA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	Unid.	2.900	Pisca LED cor branco frio 6000K, 100% cristalino, com sequencial, conjunto decorativo natalino LED (cordão com LED's), próprios para instalação ao tempo, contendo 100 (cem) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do Led, com dimensões aproximadas de 10m, próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), potência máxima 10W. Ligação paralela a três fios antichama (duas séries de lâmpadas), de tal forma que a queima de uma lâmpada as outras permaneçam acesas. Marca: Luz Sollar	R\$ 14,10	R\$ 40.890,00



ITEM 44

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	Unid.	300	Pisca LED cor vermelha, 100% cristalino, com sequencial, conjunto decorativo natalino LED (cordão com LED's), próprios para instalação ao tempo, contendo 100 (cem) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do Led, com dimensões aproximadas de 10m, próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), potência máxima 10W. Ligação paralela a três fios antichama (duas séries de lâmpadas), de tal forma que a queima de uma lâmpada as outras permaneçam acesas. Marca: Luz Sollar	R\$ 14,25	R\$ 4.275,00

Valor Total da Empresa:

R\$ 55.140,00

**Empresa: Comercial de Tintas Anápolis Ltda.
CNPJ: 10.911.137/0001-51**

ITEM 08

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	Unid.	100	Bola de natal em PVC, lisa, perolada, diâmetro 10cm, sendo 50 cor vermelha e 50 cor dourada. Marca: B. Natalino	R\$ 4,68	R\$ 468,00

ITEM 09

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	Unid.	30	Bola de natal em PVC, lisa, perolada, diâmetro 15cm, sendo 15 cor vermelha e 15 cor dourada. Marca: B. Natalino	R\$ 11,25	R\$ 337,50



ITEM 11

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	M	5.000 ✓	Cabo de cobre flexível, anti chama tipo PP, 3x2,5mm², cores dos condutores : cor dos condutores diversas, cor da cobertura preta, isolamento de 750V (ref. Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Cobrecon ✓	R\$ 2,93 ✓	R\$ 14.650,00 ✓

Valor Total da Empresa:	R\$ 15.455,50 ✓
--------------------------------	-----------------

Empresa: JBA Comercial Ltda. CNPJ: 11.966.241/0001-06 ✓
--

ITEM 01

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	56.000 ✓	Abraçadeira em nylon 6.6 (poliamida com alta resistência mecânica, flexibilidade e dureza superficial e capaz também de resistir a altas temperaturas e tensões elétricas), autotravante para amarração de mangueira luminosa, tamanho 200 x 4,6mm de comprimento, cor branca transparente, garantia mínima de 2 anos. Marca: Decolux ✓	R\$ 0,08	R\$ 4.480,00 ✓

ITEM 10

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	M	20.000 ✓	Cabo de cobre flexível paralelo, 2x2,5mm², cor marrom, 750V, PVC 70º, anti-chama (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf ✓	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00 ✓



ITEM 12

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	M	1.000 ✓	Cabo de cobre, flexível, 10,0mm², cor azul claro, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, PVC 70° (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf ✓	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00 ✓

ITEM 13

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	M	1.000 ✓	Cabo de cobre, flexível, 10,0mm², cor preta, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, PVC 70° (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf ✓	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00 ✓

ITEM 14

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	M	1.000 ✓	Cabo de cobre, flexível, 10,0mm², cor verde, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, PVC 70° (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf ✓	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00 ✓

ITEM 15

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	M	5.400 ✓	Cabo de cobre, flexível, 4,0mm², cor azul claro, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, PVC 70° (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf ✓	R\$ 1,10	R\$ 5.940,00 ✓



ITEM 16

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	M	5.400	Cabo de cobre, flexível, 4,0mm², cor preta, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, PVC 70° (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf	R\$ 1,10	R\$ 5.940,00

ITEM 17

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	M	5.400	F Cabo de cobre, flexível, 4,0mm², cor verde, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, PVC 70° (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf	R\$ 1,10	R\$ 5.940,00

ITEM 18

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	M	2.000	Cabo de cobre, flexível, 6,0mm², cor azul claro, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, PVC 70° (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00

ITEM 19

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	M	2.000	Cabo de cobre, flexível, 6,0mm², cor preta, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, PVC 70° (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00



ITEM 20

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	M	2.000 ✓	Cabo de cobre, flexível, 6,0mm², cor verde, anti chama, dupla isolamento, 0,6/1 kV, PVC 70° (ref.: Prysmian (antiga Pirelli), Ficap, Condu spar ou equivalente). Marca: Golf ✓	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00 ✓

ITEM 21

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	M ²	40 ✓	Carpete de Nylon, espessura total 6,5 mm (± 10%), Aplicação 5 (Tráfego Comercial Pesado), Largura Placas de 50 x 50 cm sendo 5m² por caixa, não inflamável, Propensão eletrostática Menos que 2,0 kV, Controle estático Permanente, Acabamento Modular Base Termoplástica Betuminosa, sendo 4 caixas (20m²) cor aurora e 4 caixas (20m²) cor lemon, (ref.: Mistral ou equivalente). Instalado. Marca: Bravo ✓	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00 ✓

ITEM 23

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Unid.	5 ✓	Disco de corte diam. 5/8" - 10". Marca: IC DER ✓	R\$ 5,55	R\$ 27,75 ✓

ITEM 24

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	KG	20 ✓	Eletrodo revestido AWS - E6013, diâmetro igual a 2.5mm. Marca: Weld ✓	R\$ 11,00	R\$ 220,00 ✓



ITEM 26

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	M	500 ✓	Fita de Led cor: Branca, temperatura de cor 6000K , siliconada à prova d'água com Leds SMD 5050 para fins decorativos, tamanho/comprimento: por metro, potência (Watts): 14,4 W/metro, quantidade de LEDs: 60 LEDs/metro, fluxo Luminoso (lm): 960 lms, eficiência (lm/W): 67 lm/w, voltagem (tensão entrada): 220V, fita de fixação incorporada. Grau de Proteção: IP68, ou seja, proteção máxima contra poeira (6) e proteção máxima contra períodos de imersão em água e pressão (8). Garantia do Fabricante: 1 ano. Temperatura Operacional: -20°C a 40°C. Marca: Tachibra ✓	R\$ 9,38	R\$ 4.690,00 ✓

ITEM 27

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	M	500 ✓	Fita de Led RGB 5050, com fonte 12V/5A, controle remoto, material: silicone à prova d'água com Leds SMD 5050 para fins decorativos, consumo: 14W por metro, tensão da fita: 12 Volts, tensão da fonte: Saída: 12 Volts/Entrada: Bivolt (100V - 240V), cor da Luz: RGB, luminosidade: 1330 Lumens por metro com variação de 10%, ângulo de iluminação: 100°, índice de proteção: IP66, vida útil: 40.000 horas, medidas: 1,5cm X 500cm. Garantia: 1 ano. Itens inclusos: Fita de LED, controle remoto e fonte. Marca: Losch ✓	R\$ 9,39	R\$ 4.695,00 ✓



ITEM 28

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Rolo	10 ✓	Fita Decorativa de Natal, largura: 10 cm, comprimento: 10,00 m, cor vermelha, composição: 100% Polyester (ref.: Cromus ou equivalente). Marca: Paulista ✓	R\$ 22,00	R\$ 220,00 ✓

ITEM 34

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	Unid.	10 ✓	Lima chata para amolação de 8 polegadas. Marca: KF ✓	R\$ 9,30	R\$ 93,00 ✓

ITEM 35

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	Unid.	50 ✓	Lixa d'água em folha, grao100. Marca: Tyrolit ✓	R\$ 0,82	R\$ 41,00 ✓

ITEM 39

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	M	1.500 ✓	Mangueira luminosa luz LED, cor vermelha 100% cristalina, alto brilho uniforme em torno do seu corpo (360°) e em toda sua extensão, seção circular, diâmetro da corda de 13mm, rolo de 100 m, com pisca pisca (sequencial), flexível, 36 led's por metro linear, com possibilidade de ser cortado a cada 2 metros, maciça (não ocada), fios em cobre isolamento PVC, 2 fios de conexão, potência máxima de 3W por metro, 220V/60Hz. Caso queime uma lâmpada as outras devem funcionar normalmente. O rolo deverá vir acompanhado de: 5 Tomadas, 5 Emendas e 5 Conexões. (10 rolos) Marca: Galaxy Led ✓	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00 ✓



ITEM 42

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Unid.	8.700 ✓	Pisca LED cor branco frio 6000K, 100% cristalino, com sequencial, conjunto decorativo natalino LED (cordão com LED's), próprios para instalação ao tempo, contendo 100 (cem) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do Led, com dimensões aproximadas de 10m, próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), potência máxima 10W. Ligação paralela a três fios antichama (duas séries de lâmpadas), de tal forma que a queima de uma lâmpada as outras permaneçam acesas. Marca: Galaxy Led ✓	R\$ 12,50	R\$ 108.750,00 ✓

ITEM 45

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	Unid.	5 ✓	Projektor LED - luz Branca - 50W x 220V, 60Hz, em alumínio, grau de proteção IP 66, corpo externamente pintado, com alça de fixação do mesmo material com furo Ø 18mm, cabo condutor duplo com isolamento em PVC, 105°C, 750V, 1,5mm², (ref.: Philips, Tecnolux, Iluminatic ou equivalente). Marca: Galaxy Led ✓	R\$ 85,00	R\$ 425,00 ✓

ITEM 46

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	L	30 ✓	Redutor tipo thinner para acabamento. Marca: Eucatex ✓	R\$ 7,80	R\$ 234,00 ✓



ITEM 47

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	Unid.	35 ✓	Rolo de Lã , para pintura 23cm sem cabo (ref.: Condor, Tigre ou equivalente) Marca: Roma ✓	R\$ 6,00	R\$ 210,00 ✓

ITEM 50

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	Unid.	12 ✓	Solda estanho / cobre para conexões de cobre, fio 2,5mm2, embalagem contendo 500g (sem chumbo) (ref.: Best ou equivalente). Marca: Best ✓	R\$ 74,90	R\$ 898,80 ✓

ITEM 51

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	M	200 ✓	Tela plástica com malha de 1/2" . Marca: Nortene ✓	R\$ 3,60	R\$ 720,00 ✓

ITEM 52

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	Galão	20 ✓	Thiner solvente líquido galão de 5 litros. Marca: Eucatex ✓	R\$ 36,70	R\$ 734,00 ✓

ITEM 53

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	L	5 ✓	Tinta epoxi com catalizador . Marca: Luztol ✓	R\$ 40,20	R\$ 201,00 ✓

ITEM 58

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	Galão	5 ✓	Tinta esmalte sintético, cor ouro velho , galão de 3,6 litros. Marca: Luztol ✓	R\$ 56,00	R\$ 280,00 ✓



ITEM 60

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	Lata	10 ✓	Tinta PVA, lata de 18 litros, cor branco neve. Marca: Luztol ✓	R\$ 79,00	R\$ 790,00

Valor Total da Empresa:	R\$ 198.469,55 ✓
--------------------------------	-------------------------

Empresa: N3 Comércio e Serviços EIRELI - ME CNPJ: 13.464.349/0001-26 ✓

ITEM 22

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Unid.	35 ✓	Comando 2x30A, para iluminação pública, contendo relê fotoelétrico, 5A, NA, disjuntor bipolar termomagnético e contator com contatos de carga NF (ref.: Tecnowatt, Ilumatic ou equivalente). Marca: Exatron BDT2 AS ✓	R\$ 139,59	R\$ 4.885,65 ✓

ITEM 25

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	M	100 ✓	Eletroduto PVC flexível de polietileno, mangueira corrugada, Ø 3/4", (ref.: SGP, Vulcan, Cordeiro, JJ, Tigre ou equivalente). Marca: Presidente ✓	R\$ 0,36	R\$ 36,00

ITEM 54

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
54	Galão	20 ✓	Tinta esmalte sintético brilhante, galão de 3,6 litros, cor branco neve (ref.: Dacar ou equivalente). Marca: Iquine ✓	R\$ 42,19	R\$ 843,80



ITEM 55

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
55	Galão	10 /	Tinta esmalte sintético brilhante, galão de 3,6 litros, cor preta (ref.: Dacar ou equivalente), Marca: Iquine /	R\$ 42,19	R\$ 421,90 /

ITEM 56

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
56	Galão	15 /	Tinta esmalte sintético brilhante, galão de 3,6 litros, cor vermelho natal (ref.: Dacar ou equivalente), Marca: Iquine /	R\$ 42,19	R\$ 632,85 /

ITEM 59

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	Galão	5 /	Tinta esmalte sintético, cor verde, galão de 3,6 litros. Marca: Iquine	R\$ 42,25	R\$ 211,25 /

Valor Total da Empresa: R\$ 7.031,45 /

**Empresa: Cia North Comércio e Serviços Ltda.
CNPJ: 19.103.397/0001-75 /**

ITEM 03

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	KG	10 /	Amarrilho - Arame coberto de plástico 7cm utilizado como fecho de embalagens plásticas - cor branca. Marca: Rogine /	R\$ 15,80	R\$ 158,00 /

ITEM 04

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	KG	450 /	Arame liso, de aço galvanizado a fogo, n.º 14 BWG, rolo industrial. (ref. Gerdau ou equivalente).D = 2,1mm	R\$ 9,40	R\$ 4.230,00 /



			(0,026Kg/m) Marca: Belgo ✓		
--	--	--	-------------------------------	--	--

ITEM 05

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	KG	200 ✓	Arame liso, de aço galvanizado a fogo, n.º 16 BWG, rolo industrial (ref. Gerdau ou equivalente). D = 1,65mm (0,0166Kg/m) Marca: Belgo ✓	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00 ✓

ITEM 07

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Unid.	500 ✓	Bastão de silicone 12mmx280mm para uso em pistola de cola a quente. Marca: Worker ✓	R\$ 0,33	R\$ 165,00

ITEM 29

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Rolo	10 ✓	Fita Decorativa de Natal, largura: 15 cm, comprimento: 10,00 m, estampada, cor predominante vermelha e verde, composição: 100% Polyester (ref.: Cromus ou equivalente). Marca: Paulistana ✓	R\$ 30,90	R\$ 309,00

ITEM 30

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Unid.	50 ✓	Fita isolante auto fusão, 0,7x19x10.000mm, capacidade de aderência ao condutor a toda prova, (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente). Marca: Decolux	R\$ 10,70	R\$ 535,00

ITEM 31

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	Unid.	270 ✓	Fita isolante plástica,	R\$ 0,83	R\$ 224,10



			0,7x19x5.000mm, capacidade de aderência ao condutor a toda prova, (ref.: Scotch, 3M, Tigre ou equivalente). Marca: Decolux ✓		
--	--	--	--	--	--

ITEM 32

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	Unid.	40	Flor de natal artificial (Bico de Papagaio) , para uso ao tempo, arranjo com 6 flores cor vermelha, folhas verde, cabo longo, tamanho 48 cm (ref.: Melyana ou equivalente). Marca: Nordeste ✓	R\$ 19,89	R\$ 795,60

ITEM 37

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	M	4.500	Mangueira luminosa luz LED, cor branco frio 6500K, 100% cristalina , alto brilho uniforme em torno do seu corpo (360°) e em toda sua extensão, seção circular, diâmetro da corda de 13mm, rolo de 100 m, com pisca pisca (sequencial), flexível, 36 led's por metro linear, com possibilidade de ser cortado a cada 2 metros, maciça (não ocada), fios em cobre isolamento PVC, 2 fios de conexão, potência máxima de 3W por metro, 220V/60Hz. Caso queime uma lâmpada as outras devem funcionar normalmente. O rolo deverá vir acompanhado de: 5 Tomadas, 5 Emendas e 5 Conexões. (40 rolos). Marca: Galax ✓	R\$ 5,55	R\$ 24.975,00

ITEM 48

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	Unid.	2	Roupa para Mamãe Noel, adulto tamanho GG, cor: Vermelho/Branco/Preto,	R\$ 120,00	R\$ 240,00



			composição: cetim e pelúcia, completa, fino acabamento, leve, contendo blusa, saia, cinto, gorro, polaina e saco de presentes. Marca: Paulistana		
--	--	--	--	--	--

ITEM 49

ITEM	UNID.	QTDE. EXCLUSIVA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	Unid.	2 ✓	Roupa para Papai Noel, adulto tamanho GG, cor: Vermelho/Branco/Preto, composição: cetim e pelúcia, completa, fino acabamento, leve, contendo blusão, calça, cinto, gorro, saco de presentes, polaina (capa para botas), barba, luvas, óculos e sino. Marca: Paulistana	RS 120,00	RS 240,00

			Valor Total da Empresa:	RS 33.951,70
			VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO	RS 343.723,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de novembro de 2017.


MARCELA ARAUJO TEIXEIRA
Superintendente de Licitação e Suprimentos


RODRIGO MELO
Secretário